
1/3

Ukrajinský ministr předal Zelenského dopis premiérovi
Modimu a žádá o další humanitární pomoc

odishatv.in/news/national/ukraine-minister-hands-over-zelensky-s-letter-to-pm-modi-seeks-additional-
humanitarian-aid-201463

K otázce indických studentů medicíny Džaparová zmínila, že

Ukrajina umožní zahraničním studentům medicíny skládat

jednotnou státní kvalifikační zkoušku v zemi jejich bydliště.

Foto: Wikimedia Commons

Emine Džaparová

První náměstkyně ukrajinského ministra zahraničí Emine

Džaparovová předala indické vládě dopis prezidenta Volodymyra

Zelenského adresovaný premiérovi Narendrovi Modimu, v němž

žádá o dodatečné humanitární dodávky, včetně léků a lékařského

vybavení.

Ministr, který byl na oficiální návštěvě Indie mezi 10. a 12. dubnem,

předal v úterý dopis ukrajinského prezidenta adresovaný předsedovi

vlády Modimu ministrovi zahraničních věcí Meenakshi Lekhimu,

uvádí se v prohlášení vydaném Externí Ministerstvo věcí ve středu.

https://odishatv.in/news/national/ukraine-minister-hands-over-zelensky-s-letter-to-pm-modi-seeks-additional-humanitarian-aid-201463


2/3

K otázce indických studentů medicíny Džaparová zmínila, že

Ukrajina umožní zahraničním studentům medicíny skládat

jednotnou státní kvalifikační zkoušku v zemi jejich bydliště.

Během setkání s tajemníkem (západem) na ministerstvu

zahraničních věcí Sanjayem Vermou ho Džaparovová informovala o

převládající situaci na Ukrajině.

Ukrajinský ministr také navrhl, že obnova infrastruktury na

Ukrajině by mohla být příležitostí pro indické společnosti,

informovaly dále oficiální zdroje.

Verma sdělil, že Indie poskytla léky, lékařské vybavení a poskytla by

školní autobusy mimo jiné Ukrajině.

Obě strany se dohodly na uspořádání dalšího kola konzultací

ministerstva zahraničí v Kyjevě ve vzájemně vhodném termínu.

Během bilaterálních rozhovorů s Vermou Džaparová diskutovala o

otázkách ekonomiky, obrany, humanitární pomoci i globálních

otázkách společného zájmu, uvedly zdroje.

Během setkání ukrajinského ministra s Lekhim bylo dohodnuto, že

příští mezivládní komise mezi oběma zeměmi se bude konat v Indii

ve vzájemně vyhovujícím termínu.

PM Ways

Rusko

Ukrajina

Astro novinky

PŘIHLÁŠENÍ K NEWSLETTERŮM

https://odishatv.in/tag/pm-modi
https://odishatv.in/tag/russia
https://odishatv.in/tag/ukraine


3/3

 

 


